
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

1/5   

 

         Zadávací podmínky 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

Název veřejné zakázky: Historický víkend 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČO zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Simona Wroblowská 

Telefon: 599 443 431 

E-mail: swroblowska@ostrava.cz 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je příprava a realizace programu historického víkendu v centru města Ostravy 
v termínu 8. a 9. září 2017 v rámci oslav 750. výročí od první písemné zmínky o Ostravě. Jedná se o 
dvoudenní akci pro veřejnost, jíž cílem je popularizovat mezi širokou veřejností historii města Ostravy.  
Předmětem veřejné zakázky je zajištění kompletního, kontinuálního a nepřerušovaného programu, včetně 
veškerého technického zabezpečení a administrativních kroků, které s realizací akce souvisejí. Podrobná 
specifikace je uvedena v příloze č. 5 těchto zadávacích podmínek HISTORICKÝ VÍKEND – specifikace. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí: 1.900.000,- Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v přílohách těchto zadávacích podmínek. 

II. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle ekonomické výhodnosti nabídky na základě: 

- nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

Kritérium Váha kritéria v % 

Nabídková cena 50 

Kvalita navrženého programu 50 

 

Způsob hodnocení v rámci jednotlivých hodnotících kritérií: 

 

1.  Nabídková cena bez DPH – váha 50%  

Hodnocena bude výše nabídkové ceny bez DPH stanovená dodavatelem za celé plnění veřejné 
zakázky. V rámci tohoto hodnotícího kritéria získají hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky (nejnižší nabídková cena) k nabídce 
hodnocené; výsledná hodnota bude dále vynásobena příslušnou váhou tohoto kritéria (0,5). 

                

              nejnižší nabídková cena 
100 x --------------------------------------- x 0,5 
           hodnocená nabídková cena 

 
2.  Kvalita navrženého programu – váha 50%  

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocen celý navrhovaný program akce z pohledu jeho 
atraktivnosti, technické náročnosti a způsobu realizace.  
Zadavatel umožňuje a upřednostňuje tematické členění programu podle historických epoch. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

2/5   

 

         Zadávací podmínky 

 
Návrh programu                                        – 50 bodů 
Technická náročnost                                             – 25 bodů 
Řízení, komunikace a prezentace                                   – 25 bodů 

 

Subkritérium Hodnocené aspekty 

Návrh programu  Bude hodnocen návrh programu akce, počet míst konání, atraktivita pro 
veřejnost, propracovanost a celková komplexnost. Bude přihlédnuto k 
celkové představě řešení oslav 750. výročí první písemné zmínky o městě.  

Technická náročnost Hodnocen bude předložený návrh z pohledu technické náročnosti 
jednotlivých položek programu historického víkendu. Dále bude 
posuzováno celkové množství účinkujících a náročnost přípravy 
s přihlédnutím využití terénu a prostoru, který bude určen na konání akce. 
Hodnocena budou všechna místa konání. 

Řízení, komunikace, 
prezentace akce 

Hodnocen bude návrh a realizace prezentace akce k veřejnosti (fyzická i 
elektronická) a zainteresovaným subjektům, včetně médií, v součinnosti 
s informačními kanály SMO, dále navrhovaný interní způsob komunikace, 
příprava realizačního týmu.  

 
Subkritérium -  Návrh programu 
               Bodová stupnice: 0 - 50 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 50 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 50 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější. 

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejlepší návrh programu po 
obsahové a kreativní stránce, který bude zpracován na vysoké profesionální úrovni, velmi detailně, 
jednoznačně a prokazatelně vykáže komplexní řešení programu historického víkendu a přímou 
souvislost s celkovou představou řešení oslav. 

 
Subkritérium - Technická náročnost 
              Bodová stupnice: 0 - 25 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 25 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 25 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější.  

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejnáročnější a zároveň 
nejsmysluplnější technické řešení akce a způsob realizace, který bude zpracován na vysoké 
profesionální úrovni, detailně a jednoznačně, přičemž tímto způsobem budou řešena všechna místa, 
kde se akce bude konat. 

 
Subkritérium -  Komunikace, prezentační materiály a ceny pro soutěžící 
               Bodová stupnice: 0-25 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 25 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 25 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější.  

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejdetailněji propracovaný návrh 
komunikace směrem k veřejnosti, zainteresovaným subjektům (městské obvody, Archiv SMO, 
Ostravské muzeum, MMO, PČR, MPO, apod.), včetně medií s přihlédnutím ke skutečnosti, že akce je 
jen jednou z aktivit v rámci oslav. Dále bude hodnocen návrh interní komunikace při přípravě akce, 
stejně jako příprava realizačního týmu. 

 
Jednotlivé nabídky budou hodnoceny dle jednotlivých subkritérií a budou obodovány v rozsahu bodové 
stupnice pro každé jednotlivé subkritérium, a to na základě vzájemného porovnání nabídek. Po sečtení 
bodů získaných v rámci jednotlivých subkritérií bude nabídce s nejvyšším takto dosaženým počtem 
bodů přiřazena bodová hodnota ve výši 100 bodů a každé další následující nabídce bude přiřazena 
hodnota, která vznikne násobkem 100 a poměru získaných bodů hodnocené nabídky k počtu bodů 
nejvhodnější nabídky (nabídky s nejvyšším počtem bodů); výsledná hodnota bude dále vynásobena 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

3/5   

 

         Zadávací podmínky 

příslušnou váhou tohoto kritéria (0,5)  

  

                      hodnocená celková hodnota 
        100 x   --------------------------------------------- x 0,5 

                     nejvyšší celková hodnota 

 

Celkové hodnocení nabídek 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot přidělených nabídkám v jednotlivých dílčích kritériích 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, a to tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší celkové hodnoty. 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky a obchodní podmínky 

1. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude cenou nejvýše přípustnou. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a 
nabídková cena celkem včetně DPH a bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a 
v členění dle Požadavků na obsah smlouvy.  

Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky.  

2. Platební podmínky 

Zálohy nejsou přípustné. 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu zadavateli. 

Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v Požadavcích na obsah smlouvy. 

3. Obchodní podmínky 

Jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek – Požadavky na obsah smlouvy, které 
dodavatel doplní dle požadavků zadavatele. 

IV. Požadavky na kvalifikaci 

1. Profesní způsobilost prokáže dodavatel doložením: 

 aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, je-li do tohoto rejstříku zapsán,  

2. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel doložením: 

 seznamu min. 2 služeb obdobného charakteru poskytnutých za poslední 5 let s uvedením ceny, doby a 
kontaktních údajů na objednatele (včetně telefonického kontaktu). Za službu obdobného charakteru je 
považována realizace minimálně dvoudenní akce konané na alespoň dvou místech současně (dvě 
podia), kde počet návštěvníků za celou dobu trvání akce překročil 10.000 osob. 

     Dodavatel použije přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek. 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, požaduje zadavatel předložení 
písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

1. Nabídka bude předložena písemně v jednom originále, v listinné podobě a v českém jazyce. 

2. Dodavatel použije pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech tohoto článku zadávacích 
podmínek: 

2.1 Krycí list nabídky. Pro sestavení Krycího listu dodavatel použije přílohu č. 2 těchto zadávacích 
podmínek. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

4/5   

 

         Zadávací podmínky 

2.2 Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol) a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2.3 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci – specifikovány v článku IV. těchto zadávacích 
podmínek (tyto doklady budou doloženy v kopiích). 

2.4 Návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s Požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou              
č. 1 těchto zadávacích podmínek. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá 
dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva 
nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2.5 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 těchto zadávacích 
podmínek. Prohlášení bude doloženo v originále s podpisem oprávněné osoby, a to stanoveným 
způsobem (oprávnění k podpisu – viz bod. 2.4 tohoto článku zadávacích podmínek). 

2.6 Návrh programu  - návrh programu akce na všech místech, kde dodavatel plánuje, že se akce 
bude konat, vč. detailního položkového rozpočtu, z něj bude zřejmé navrhované složení programu, 
počet zapojených osob a organizací a náklady jednotlivých částí programu, včetně všech 
poddodavatelů, tj. realizační projekt formou prezentace ve formátu Power Point nebo Acrobat 
Reader. Návrh bude předložen v minimálním rozsahu pro hodnocení nabídek dle článku II. těchto 

Zadávacích podmínek a přílohy č. 5 HISTORICKÝ VÍKEND – specifikace. 

 Pro hodnocení dle kritérií dodavatel dále připraví: 

 název programu akce, počet míst, počet míst konání, atraktivita pro veřejnost, propracovanost 
a celková komplexnost; (bude hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria Návrh programu) 

 návrh technické náročnosti jednotlivých položek programu, počtu účinkujících a náročnosti 
přípravy s přihlédnutím využití terénu a prostoru; (bude hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria 
Technická náročnost) 

 návrh a realizace prezentace akce k veřejnosti (fyzická i elektronická) a zainteresovaným 
subjektům, včetně médií, v součinnosti s informačními kanály SMO, dále navrhovaný interní 
způsob komunikace, příprava realizačního týmu, návrh pracovních setkání, včetně 
předběžného pracovního harmonogramu přípravy akce. Realizační tým bude složen z 
minimálně 5 členů; z toho budou minimálně 4 zástupci dodavatele s jasně definovanými 
pravomocemi a odpovědností za jednotlivé dílčí činnosti v rámci přípravy akce a min. 1 
zástupce zadavatele. (bude hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria Řízení, komunikace, 
prezentace akce ) 

 podrobný harmonogram plnění veřejné zakázky v členění na jednotlivé dny a místa v rámci 
realizace 

2.7 Elektronické medium (CD, DVD, USB flash), který bude obsahovat textové a tabulkové části 
nabídky ve formátech kompatibilních s programy MS Office, needitovatelné dokumenty budou 
spustitelné v aplikaci Acrobat Reader. 

2.8 Ostatní. 

VI. Lhůta a místo pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 4.4.2017 do 9:00 hodin. 

2. Místo pro podání nabídek: nabídka dodavatele bude doručena v uzavřené obálce, opatřené adresou 
dodavatele a označené: Veřejná zakázka „Historický víkend“- neotvírat! na adresu: 

Magistrát města Ostravy 
odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí  
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

nebo osobně tamtéž, kancelář č. 226, 2. poschodí, tel. 599 443 051, v pracovních dnech: pondělí až 
čtvrtek od 8:00 hod. do 11:30 hod. a od 13:00 hod. do 15:00 hod. a pátek od 8:00 hod. do 11:30 hod. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

5/5   

 

         Zadávací podmínky 

VII. Další podmínky a požadavky zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo nehodnotit nabídku dodavatele, jehož cena bude posouzena jako 
mimořádně nízká. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 

VIII. Přílohy 

 Požadavky na obsah smlouvy – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 

 Seznam služeb – příloha č. 4 

 HISTORICKÝ VÍKEND – specifikace – příloha č. 5 
 


		2017-03-17T12:22:38+0100




